
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 106     Data 18/05/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: GROUPAMA Assicurazioni  - Ag. Gen.le Bompietro  - C.F. : 05462730820; 

Importo: € 804,00; 
Norma o titolo: Determina Respons. Settore Amm.vo f.f. n.105 del 15/05/2017; 
Ufficio e funzionario: Servizi Scolastici e Sociali – R.P. : Sig. Onorato Luciano; 

 Modalità affidamento: Affidamento diretto per rinnovo polizze assicurative infortuni e 
responsabilità civile in favore di soggetti impegnati in attività di pubblica utilità; 
LINK: ; 

 
 

 
 

  

 

Oggetto:  
LIQUIDAZIONE SOMMA PER RINNOVO POLIZZE RCT ED INFORTUNI – 

ANNUALE - PER SERVIZIO CIVICO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amm.vo f.f. 

 

 

- Richiamata la propria determinazione n.105 del15/05/2017 con la quale è stato approvato il 

preventivo fatto pervenire dalla Società Groupama Assicurazioni – Agenzia Generale di 

Bompietro,  concernente il rinnovo per un altro anno delle Polizze Assicurative N. 103074784 e 

N.103074708 relative rispettivamente alla  R.C.T. (responsabilità civile verso tersi) ed Infortuni, 

con nuova scadenza al 20/05/2018, rivolte a n.10 soggetti da impiegare in attività di servizio 

civico per due ore giornaliere; 

 

- Dato atto che è stato confermato lo stesso importo offerto nel 2015, pari a complessivi € 804,00 

(comprensivi di € 4,00 per spese di bonifico), con le seguenti condizioni contrattuali in favore di 

10 soggetti : relativamente all’ assicurazione R.C.T. con massimali di € 250.000,00 e 

relativamente all’assicurazione infortuni con massimali di € 25.000,00 per il caso di morte, di € 

30.000,00 per il caso di invalidità permanente e di € 517,00 per spese mediche ospedaliere ; 
 

- Che la suddetta somma è stata impegnata con la determina sopra richiamata n.105/2017, 

facendola gravare sul Cap. 29340 Cod. Bilancio 0903-1.03.02.15 del bilancio dell’ente, in corso 

di formazione; 

 
- Considerato :  

-  la circostanza che il premio assicurativo è rimasto invariato rispetto agli anni precedenti può 

ritenersi vantaggiosa per l’Ente ;  

- che l’Agenzia Groupama ha assicurato il servizio correttamente garantendo, peraltro, 

tempestività negli adempimenti relativi alla sostituzione dei vari soggetti assicurati di volta in 

volta ;  

 

- Ritenuto doversi procedere al rinnovo delle suddette polizze assicurative per responsabilità 

civile nei confronti dei terzi e per infortuni stipulate con la Ditta Iannello Assicurazioni SRL , 

titolare dell’ Agenzia Generale GROUPAMA Assicurazioni, con sede a Bompietro in Via Chiusa 

Alvani n. 23, alle medesime condizioni e per l’importo complessivo di € 804,00;  

 

- Dato atto  che con deliberazione C.C. n.40 del 25/07/2016  è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016 -2018 e relativa nota integrativa; 

 

- Vista la determinazione n.134 del 08/05/2007 adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo, con la quale si è proceduto alla modifica ed integrazione delle determinazione 

n.267 del 17/11/2005, avente ad oggetto “Individuazione Responsabili del procedimento del 

Settore Amministrativo”, assegnando allo scrivente i procedimenti amministrativi afferenti i 

servizi scolastici e sociali; 

 

- Visti, altresì : 

- La Legge n. 127/97 e n. 191/98  nonché la L. R. n. 23/98 di recepimento in Sicilia; 

- Il Decreto legislativo 165/2001; 

-    Il Decreto Assessoriale del 15/04/2003; 

-    L’art.183 del D.Leg.vo  267/2000 per come novellato dal D.Lgs.vo n.118/2011 e s.m.i., 

      concernente le modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

-    Visto l’art.163 del D.Leg.vo  267/2000 ; 

- Il vigente Regolamento di Contabilità; 

- Lo Statuto comunale; 

- La documentazione in atti; 

 

 



- Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto giusta determina sindacale n.02 del 

14/03/2017 con la quale lo scrivente è stato nominato sostituto del Responsabile del Settore 

Amministrativo in caso di sua assenza o impedimento; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

 

 

- Liquidare la somma di € 804,00 in favore della Ditta Iannello Assicurazioni SRL, titolare dell’ 

Agenzia Generale di Assicurazioni GROUPAMA di Bompietro, a titolo di rinnovo delle polizze 

assicurative N.103074784 e N.103074708 relative rispettivamente alla  R.C.T. (responsabilità 

civile verso tersi) ed Infortuni, con nuova scadenza al 20/05/2018, rivolte a n.10 soggetti da 

impiegare in attività di servizio civico per due ore giornaliere, mediante bonifico sul conto 

corrente bancario contraddistinto dalle coordinate bancarie dalla stessa fornite;  

 

- Far gravare la predetta somma di €.804,00, al Cap. 29340 Cod. Bilancio 0903 - 1.03.02.15 del 

bilancio pluriennale 2017/2019, in corso di formazione, a decurtazione dell’impegno di spesa 

assunto con la determina n.105/2017 in premessa richiamata; 

 

- Dare atto che il Codice CIG relativo al servizio anzidetto da riportare nel mandato di 

pagamento e nel bonifico, ai sensi dell’art. 3, della Legge n. 136/2010 e successive modifiche e 

integrazioni (Tracciabilità dei flussi finanziari) è il seguente : CIG : Z371EA2C6E;  

- Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per l’esecuzione;  

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, 

lettera d) della legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore 

Amministrativo      

Il Responsabile del Settore Amm.vo f.f. 

          F.to  ( Sig. Luciano Onorato) 

       _____________________________ 

 

 
 

Verificati i documenti allegati , effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi 

dell’art. 184 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento .  
 

Addì, ____________________        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                             (Dott.ssa Vincenza Di Girgenti) 

__________________________________________ 

 
 

Capitolo ___29340__________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. _____________ 

 

Euro   804,00 

 


